
1987D0277 — NL — 04.12.1990 — 001.001 — 1

Dit document vormt slechts een documentatiehulpmiddel en verschĳnt buiten de verantwoordelĳkheid van de instellingen

►B BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 mei 1987

betreffende de verdeling van de vangstmogelĳkheden voor kabeljauw in het gebied van Spits-
bergen en Bereneiland en in sector 3M zoals omschreven in het NAFO-Verdrag

(87/277/EEG)

(PB L 135 van 23.5.1987, blz. 29)

Gewĳzigd bĳ:

Publicatieblad

nr. blz. datum

►M1 Besluit 90/655/EEG van de Raad van 4 december 1990 L 353 57 17.12.1990



1987D0277 — NL — 04.12.1990 — 001.001 — 2

▼B

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 mei 1987

betreffende de verdeling van de vangstmogelĳkheden voor kabe-
ljauw in het gebied van Spitsbergen en Bereneiland en in sector 3M

zoals omschreven in het NAFO-Verdrag

(87/277/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische
Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EEG) nr. 170/83 van de Raad van 25 januari
1983 tot instelling van een communautaire regeling voor de instandhou-
ding en het beheer van de visbestanden (1), gewĳzigd bĳ de Akte van
Toetreding van Spanje en Portugal, inzonderheid op artikel 11,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat de vangstmogelĳkheden voor kabeljauw in het gebied
van Spitsbergen en Bereneiland (ICES-sector II b) en in sector 3M van
het in het NAFO-Verdrag omschreven gereglementeerde gebied over de
Lid-Staten dienen te worden verdeeld teneinde een rationeel beheer van
de voor de Gemeenschap beschikbare hoeveelheden te waarborgen;

Overwegende dat er, om de vissers in staat te stellen hun activiteiten op
een stabiele grondslag te organiseren, voorschriften voor de verdeling
van deze vangstmogelĳkheden dienen te worden vastgesteld aan de
hand van de evolutie van de betrokken bestanden;

Overwegende dat de verdeling van het voor de Gemeenschap in het
gebied van Spitsbergen en Bereneiland beschikbare gedeelte van het
kabeljauwbestand op generlei wĳze afbreuk doet aan de uit het Verdrag
van Parĳs van 1920 voortvloeiende rechten en verplichtingen,

BESLUIT:

Enig artikel

De verdeling van de vangstmogelĳkheden voor kabeljauw in het gebied
van Spitsbergen en Bereneiland (ICES-sector II b) en in sector 3M van
het in het NAFO-Verdrag omschreven gereglementeerde gebied,
geschiedt volgens de in de bĳlage opgenomen tabellen.

(1) PB nr. L 24 van 27. 1. 1983, blz. 1.



1987D0277 — NL — 04.12.1990 — 001.001 — 3

▼
M
1

B
Ĳ

L
A

G
E

K
ab
el
ja
uw

Sp
it
sb
er
ge
n
—

B
er
en
ei
la
nd

(I
C
E
S-
se
ct
or
II
b)

T
A

C
(t

on
)

A
an

de
el

va
n

de
G

em
ee

ns
ch

ap
(t

on
)

D
ui

ts
la

nd
(%

)
S

pa
nj

e
(%

)
F

ra
nk

rĳ
k

(%
)

P
or

tu
ga

l
(%

)

V
er

en
ig

d
K

on
in

kr
ĳk

(%
)

A
nd

er
e

L
id

-S
ta

te
n

E
E

R
S

T
E

T
R

A
N

C
H

E
P

er
ce

nt
ag

e
va

n
he

t
aa

nd
ee

l
va

n
de

G
em

ee
ns

ch
ap

na
af

tr
ek

va
n

de
aa

n
de

„A
nd

er
e

L
id

-S
ta

te
n”

to
eg

ek
en

de
fo

rf
ai

ta
ir

e
ho

ev
ee

lh
ei

d
F

or
fa

it
ai

re
ho

ev
ee

lh
ei

d

22
01

8
of

m
in

de
r

19
,2

4
49

,7
3

8,
21

10
,5

0
12

,3
2

10
0

to
n

T
W

E
E

D
E

T
R

A
N

C
H

E
P

er
ce

nt
ag

e
va

n
he

t
aa

nd
ee

l
va

n
de

G
em

ee
ns

ch
ap

na
af

tr
ek

va
n

de
ee

rs
te

tr
an

ch
e

en
va

n
de

aa
n

de
„A

nd
er

e
L

id
-S

ta
te

n”
to

eg
ek

en
de

ho
ev

ee
lh

ei
d

F
or

fa
it

ai
re

ho
ev

ee
lh

ei
d

22
01

9—
24

22
0

29
,7

1
28

,4
5

16
,4

4
4,

21
21

,1
8

25
0

to
n

P
er

ce
nt

ag
e

va
n

he
t

aa
nd

ee
l

va
n

de
G

em
ee

ns
ch

ap

70
0

00
1

—
80

0
00

0
24

22
1—

27
68

0
29

,5
4

28
,5

4
16

,4
6

4,
27

21
,1

9
1,

91

80
0

00
1—

90
0

00
0

27
68

1
—

31
14

0
29

,5
1

28
,5

6
16

,4
7

4,
27

21
,1

9
2,

56

90
0

00
1—

1
00

0
00

0
31

14
1—

34
60

0
29

,5
4

28
,5

4
16

,4
6

4,
27

21
,1

9
3,

82

1
00

0
00

1
of

m
ee

r
34

60
1

of
m

ee
r

29
,5

4
28

,5
4

16
,4

6
4,

27
21

,1
4,

77

K
ab
el
ja
uw

—
N
A
F
O
3M

D
ui

ts
la

nd
%

S
pa

nj
e

%
F

ra
nk

rĳ
k

%
P

or
tu

ga
l

%
V

er
en

ig
d

K
on

in
kr
ĳk

%

E
E

R
S

T
E

T
R

A
N

C
H

E
7

50
0

to
n

of
m

in
de

r
9,

33
28

,6
7

4,
00

39
,3

3

T
W

E
E

D
E

T
R

A
N

C
H

E
m

ee
r

da
n

7
50

0
to

n
1,

76
37

,8
1

5,
38

51
,9

7


